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Sammanfattning 
Hein och Marlies de Kort som driver Camping Tiveden i Laxå kommun arbetar med ansökan om 
förändrad detaljplan för campingen. Kommunen har ställt krav på naturvärdesinventering inom det 
planerade detaljplansområdet. På uppdrag av Hein och Marlies har Naturföretaget därför gjort en 
naturvärdesinventering av området den 18 oktober 2024. Den utförda naturvärdesinventeringen följer 
svensk standard för Naturvärdesinventering (NVI) – Kartläggning och värdering av biologisk 
mångfald (SS 199000:2023).  
 
Det inventerade området består av campingområde med omkringliggande skog. Skogsmarken är 
kraftigt påverkad av skogsbruk. Tre naturvärdesbiotoper avgränsades inom inventeringsområdet varav 
två utgör olika delsträckor av en bäck som rinner genom området. Den del som rinner genom den 
befintliga campingen bedöms hysa vissa naturvärden (klass 4), medan den längre nedströms bedöms 
hysa påtagliga naturvärden (klass 3). Väster om bäcken finns ett litet område med äldre klibbal, björk 
och asp som bedöms hysa vissa naturvärden (klass 4). Inga naturvårdsarter påträffades inom 
inventeringsområdet.  
 
Under inventeringen påträffades inga arter som omfattas av artskyddsregler enligt 4, 6, 8, 9§§ i 
artskyddsförordningen. Sedan tidigare finns fynd rapporterade på Artportalen av några fridlysta fåglar 
men då de inte är specifikt knutna till några livsmiljöer som finns inom inventeringsområdet bedömer 
vi att det inte finns skäl att föreslå vidare utredning. En utredning för dessa arter skulle sannolikt 
komma fram till att det inte föreligger någon risk för att deras bevarandestatus eller populationsnivå 
påverkas negativt av områdesplanerna, varken på lokal eller regional nivå.  
 
Hein och Marlies är medvetna om värdet i de äldre lövträd som finns inom området och är rädda om 
dessa träd. Den rensning av bäcken som Hein och Marlies utför inom campingområdet är troligen bra 
för att förhindra igenväxning som skulle kunna påverka vattenföringen längre ner i bäcken negativt. 
Det är därför positivt att de fortsätter med denna aktivitet på campingområdet men är mer försiktiga 
och låter bäcken sköta sig själv naturligt i den delen som avgränsats som naturvärdesbiotop med 
påtagligt naturvärde. 
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Bakgrund 
Hein och Marlies de Kort som driver Camping Tiveden i Laxå kommun arbetar med ansökan om 
förändrad detaljplan för campingen. Kommunen har ställt krav på naturvärdesinventering inom det 
planerade detaljplansområdet. På uppdrag av Hein och Marlies har Naturföretaget därför gjort en 
naturvärdesinventering av området den 18 oktober 2024. 

Metodik 

Naturvärdesinventering  
Området inventerades den 18 oktober 2024. Inventeringen utfördes enligt svensk standard för 
Naturvärdesinventering (NVI) – Kartläggning och värdering av biologisk mångfald (SS 199000:2023). 
Inventeringen utfördes på fältnivå med detaljeringsgrad medel - naturvärdesklass 1 till 4, med 
detaljerad redovisning av artförekomster. Minsta karteringsenhet vid detaljeringsgrad medel är 0,1 ha, 
vilket innebär att det är den minsta storlek på ett område som avgränsas som en egen 
naturvärdesbiotop. 
 
Naturvärdesbiotoper som delvis fortsätter utanför inventeringsområdet har avgränsats i en buffertzon 
upp till 200 m utanför områdets gränser. De delar som ligger utanför inventeringsområdet har endast 
fältbesökts översiktligt. Inga fördjupade inventeringar av vattenmiljöer har ingått, vilket innebär att 
större vattenmiljöer är preliminärt bedömda då fördjupade art- och biotopinventeringar i regel krävs 
för en säker bedömning. Grunda, mindre vattenmiljöer kan ofta bedömas med god säkerhet.  
 
Syftet med en naturvärdesinventering är att identifiera områden (naturvärdesbiotoper) som är av 
positiv betydelse för biologisk mångfald. Naturvärdesklassen baseras på områdets sammanvägda 
biotopvärde och artvärde (figur 1). Biotopvärdet bedöms utifrån biotopens tillstånd, sällsynthet och 
ekologiska funktion. En biotops tillstånd och funktion kan beskrivas utifrån graden av naturlighet, 
positiv eller negativ påverkan samt förekomst av biotopkvaliteter och element som ger förutsättningar 
för biologisk mångfald. En biotops sällsynthet bedöms alltid i relation till dess nuvarande tillstånd, 
oavsett om biotopen är ovanlig på grund av naturliga betingelser eller om den minskar som följd av 
människans resursutnyttjande. Biotoper som idag är sällsynta och minskande, på nationell eller 
regional nivå, bedöms ha högre biotopvärde än en sällsynt biotop som inte är minskande. Artvärdet 
bedöms utifrån förekomst av värdearter och organismsamhällen samt artdiversitet. Värdearter är ett 
begrepp som används för arter som är lämpliga att använda vid naturvärdesklassning av biotoper 
genom att de har betydelse för biologisk mångfald eller indikerar att ett område har det. Hit räknas de 
flesta naturvårdsarter enligt SLU Artdatabankens definitioner, bortsett från arter som är allmänt 
vanliga och saknar signalvärde (figur 2).  
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Figur 1. Matris som visar hur utfallet för artvärde respektive biotopvärde leder till en viss naturvärdesklass. 
Källa: SS 199000:2023. 
 
Naturvärdesbedömningen resulterar i antingen lågt naturvärde (områden av ingen eller ringa betydelse 
för biologisk mångfald) eller någon av följande naturvärdesklasser: 
 
Klass 1, högsta naturvärde. Varje enskilt område bedöms vara av särskild betydelse för att upprätthålla 
biologisk mångfald på nationell eller global nivå.  
 
Klass 2, högt naturvärde. Varje enskilt område bedöms vara av särskild betydelse för att upprätthålla 
biologisk mångfald på regional eller nationell nivå. Motsvaras ungefär av t.ex. Skogsstyrelsens 
nyckelbiotoper, våtmarksinventeringens klass 1 och 2 och skogsbrukets klass Urvatten. 
 
Klass 3, påtagligt naturvärde. Den totala arean av dessa områden har särskild betydelse för att bevara 
biologisk mångfald i Sverige. Enskilda områden kan lokalt ha stor särskild betydelse för biologisk 
mångfald där landskapet i övrigt är påverkat och har brist på biologisk mångfald. Motsvaras ungefär 
av Skogsstyrelsens objekt med naturvärde, Våtmarksinventeringens klass 3 och 4 och skogsbrukets 
klass Naturvatten.  
 
Klass 4, visst naturvärde. Den totala arean av dessa områden har viss betydelse för att bevara biologisk 
mångfald i Sverige. Enskilda områden kan lokalt ha särskild betydelse för biologisk mångfald där 
landskapet i övrigt är påverkat och har brist på biologisk mångfald. 
Naturvärdesklass 4 är användbar för områden som tydligt påverkats av mänsklig aktivitet men där det 
trots allt finns biotopkvaliteter eller arter av viss positiv betydelse för biologisk mångfald, t.ex. äldre 
produktionsskog med flerskiktat trädbestånd men där andra värdestrukturer och värdeelement saknas.  
 
Naturvärdesbiotoper som bedöms ha Högsta och Högt naturvärde (klass 1 och 2) rekommenderas 
generellt att undantas från exploatering. Detta baseras på att sådana enskilda områden har naturvärden 
som är av stor särskild betydelse för att biologisk mångfald ska bevaras på regional eller nationell 
nivå. Naturvärdebiotoper och naturvärdesinventering har ingen juridisk status, däremot utgör 
naturvärdesinventering (SS 199000:2023) underlag som gör det möjligt att följa lagstiftning vid olika 
typer av beslutsfattning, planering och prövningar av verksamheter som rör naturmiljöer. 
Hänsynstagande till områden med särskild betydelse för biologisk mångfald bidrar till att uppfylla 
miljöbalkens mål och allmänna hänsynsregler. Hänsyn till områden med höga naturvärden bidrar 
också till att uppfylla nationella miljökvalitetsmål och internationella åtaganden för biologisk 
mångfald.  
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Figur 2. Definition av begreppet värdearter. 

Detaljerad redovisning av artförekomst  
Detaljerad artredovisning innebär att alla påträffade naturvårdsarter registreras med koordinater vid 
fyndplatsen, däremot eftersöks inte alla arter inom en artgrupp metodiskt, för detta krävs fördjupad 
artinventering av enskild artgrupp. 

Landskapsområden och värdelandskap 
Inventeringsområdet och dess närmaste omgivningar delas in i landskapsområden utifrån landskapets 
nyckelkaraktärer, med tyngdpunkt på det som har störst betydelse för biologisk mångfald. 
Avgränsning av landskapsområden som sträcker sig utanför inventeringsområdet görs med stöd av 
flygfoto och befintliga data om naturvärden. Landskapsområden som bedöms ha särskild betydelse för 
biologisk mångfald pekas ut som värdelandskap. Viktiga kännetecken för ett värdelandskap är att det 
innehåller sammanhängande miljöer med kända högre naturvärden (klass 1–3) eller miljöer som av 
naturgivna eller skötselbetingade förutsättningar kan förväntas ha stor betydelse för artrikedom. Stor 
areal och/eller hög konnektivitet mellan de ingående miljöerna och det omgivande landskapet i stort är 
också viktiga kriterier. Indelning av landskapsområden syftar till att presentera ett utredningsområde 
och dess naturvärden i en något större skala, och kan på så vis sägas skapa underlag för en förenklad   
landskapsanalys. För att kunna analysera viktiga spridningssamband för enskilda arter eller livsmiljöer 
krävs vanligen en djupare analys, och en utifrån frågeställningen särskild anpassad geografisk skala. 

Vattenförekomster 
Alla ytvatten som ingår i inventeringsområdet och finns med i Lantmäteriets allmänna kartmaterial 
redovisas i en karta. För hav, sjöar, vattendrag och avrinningsområden som finns med i Vattenkartan 
(VISS) redovisas den senaste klassificeringen av ekologisk status eller potential.  

Värdearter 
Värdearter är ett begrepp som används vid standardiserad naturvärdesbedömning för de 
naturvårdsarter och andra arter som har betydelse för biologisk mångfald eller indikerar att ett 
område har det. I begreppet ingår rödlistade arter, signalarter, skyddade arter, typiska arter samt 
nyckelarter, utom de som är allmänt spridda och saknar signalvärde.  
 
Rödlistade arter 
Arter där utdöenderisken har klassificerats enligt IUCN:s system som DD, NT, VU, EN, CR eller 
RE enligt svenskt myndighetsbeslut. Rödlistan uppdateras vart femte år av SLU Artdatabanken. 
Vissa rödlistade arter är också fridlysta, men inte alla. 
 
Signalarter 
Arter som med sin närvaro indikerar att ett område har höga naturvärden. Frekvens och 
kombination av signalarter kan dessutom förstärka eller ge ytterligare information om områdets 
naturvärdeskvalitet. Utöver officiella signalartslistor framtagna av t ex Skogsstyrelsen och 
Jordbruksverket har Naturföretaget också egna listor över vissa indikatorarter. 
 
Skyddade arter 
Arter som är förtecknade i artskyddsförordningen (2007:845) och skyddade enligt 
fridlysningsreglerna. Flera av de fridlysta arterna är också rödlistade, men inte alla. 
 
Typiska arter 
Arter som indikerar bevarandestatus för olika Natura 2000-naturtyper. 
 
Nyckelarter 
Arter som har stor betydelse för ett visst ekosystem och dess ingående arter. 
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Bedömning av Natura 2000-naturtyp 
I naturvärdesinventering enligt svensk standard ingår att bedöma om en naturvärdesbiotop helt eller 
delvis uppfyller naturlighetskriterier för biotoper av s.k. Natura 2000-naturtyp enligt 
Naturvårdsverkets vägledningar för respektive naturtyp. Att en naturvärdesbiotop uppnår kriterier för 
Natura 2000-naturtyp innebär inte per automatik att området är skyddat, områdesskydd gäller bara för 
av Länsstyrelsen formellt utpekade Natura 2000-områden. 

Datainsamling 
Insamlade fältuppgifter registreras med hjälp av appen Fieldmaps for ArcGIS i surfplatta eller 
mobiltelefon, med ortofoto som bakgrund. Polygoner och punkter ritas in i appen, och synkroniseras 
direkt in i ArcGIS. Registrerat data tas sedan ut från ArcGIS och levereras i formatet geopackage eller 
annat överenskommet filformat. Noggrannheten är ca 5–10 m. Det koordinatsystem som har använts 
är Sweref 99 TM. 

Rapportering av arter 
Alla naturvårdsintressanta arter rapporteras in till Artportalen. Rödlistade och skyddade arter 
rapporteras med en koordinat för varje förekomst, med undantag för om många förekomster av samma 
art finns inom samma naturvärdesobjekt. Övriga naturvårdsintressanta arter rapporteras normalt bara 
med en koordinat per naturvärdesobjekt som de förekommer i. Naturföretaget följer Artdatabankens 
regler för dokumentering och delning av information om skyddsklassade artobservationer.  

Arter inom artskyddsförordningen 
Fridlysta arter som omfattas av juridiskt skydd enligt artskyddsförordningen (2007:845) tas upp i 
rapporten under rubriken Fynd av naturvårdsarter samt under Fridlysta arter. I det sistnämnda kapitlet 
anges om det bedöms finnas behov av ytterligare utredning av någon känslig eller hotad fridlyst art, 
baserat på inventeringsresultat och eventuell tidigare data. 

Främmande invasiva arter 
Metodisk inventering av invasiva främmande arter ingår inte i en NVI, men om invasiva arter har 
noterats i samband med naturvärdesinventeringen så redovisas dessa förekomster under rubriken 
Områdets naturvärden tillsammans med eventuella tidigare kända fynd. 

Förstudie 
Äldre fynd av naturvårdsarter från området har inhämtats från Artdatabanken. För rörliga artgrupper 
som fåglar, däggdjur, insekter samt grod- och kräldjur inkluderas förekomster inom 500 m från 
inventeringsområdet. För övriga arter redovisas enbart fynd inom områdets gränser. Uppgifter om 
naturvärden och områdesskydd har inhämtats från Skogsstyrelsens karttjänst Skogens pärlor och 
Naturvårdsverkets karttjänst Skyddad natur. Information om vattenförekomster har inhämtats från 
VISS.  
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Övergripande beskrivning av området och dess naturvärden 

Övergripande beskrivning  
Det inventerade området är cirka åtta hektar stort och ligger på plan mark med sandig morän vid sjön 
Unden. Området ligger i ett barrskogsdominerat landskap med mindre inslag av jordbruksmark. Den 
befintliga campingen ligger centralt i området och består av gräsytor med glest utspridda träd - främst 
björkar. Skogen söder, norr och väster om campingområdet består av gran, tall och björk i varierande 
proportioner. Den äldsta skogen utgörs av 60–70-årig granskog och intilliggande lövskog i samma 
ålder i områdets norra del. I övrigt är all skog avverkad någon gång de senaste 50 åren och stora delar 
är så ung som 25 år. Tallöverståndare som uppskattas vara mellan 80 och 100 år förekommer 
sparsamt. I det inventerade områdets östra del finns stora öppna gräsytor för rekreation. En bäck som 
fördjupats och rätats till ett dike rinner rakt genom området från söder till norr och når Unden strax 
utanför inventeringsområdet. Längs bäcken växer björkar, alar och aspar. Längs sjöstranden utanför 
inventeringsområdet förekommer gamla aspar, alar, björkar och tallar.  
 
Det förekommer inga naturreservat, biotopskydd eller andra formellt utpekade områdesskydd inom 
planeringsområdet. Däremot berörs området av riksintresse för naturvård (Unden) och riksintresse för 
friluftsliv (Tiveden). Ett vattendrag samt Undens strand omfattas åtminstone delvis av generellt 
områdesskydd (se Strandskydd). 
 

 
Figur 3. Översiktskarta som visar inventeringsområdets läge i omgivningen. 
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Vattensystem 
Inventeringsområdet ligger inom delavrinningsområdet Unden (MSCD: WA30830064) och innehåller 
ett dike som mynnar i sjön med samma namn (figur 4). Delavrinningsområdet har otillfredsställande 
ekologisk status.  
 

 
Figur 4. Karta som visar ytvatten inom inventeringsområdet, vattensystemen uppströms och nedströms, samt 
gränsen för berört avrinningsområde (VARO). 

Beskrivning av landskapsområden 
Inventeringsområdet kan delas upp i ett skogsbruks- och ett jordbrukslandskap (figur 5). 
Skogsbrukslandskapet (1) består främst av yngre produktionsskog med låg grad av skoglig kontinuitet. 
Det bedöms därför inte vara ett värdelandskap. Jordbrukslandskapet (2) utgörs främst av åkermark 
med även andra mer eller mindre öppna ytor såsom gräsmattor och campingområde har avgränsats 
inom samma landskapsområde. Inte heller detta bedöms vara ett värdelandskap. 
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Figur 5. Karta över landskapsområden som omfattar inventeringsområdet: (1) skogsbrukslandskap och (2) 
jordbrukslandskap. 

Områdets naturvärden 
Inom inventeringsområdet avgränsas tre naturvärdesbiotoper: två klass 4-biotoper och en klass 3-
biotop. Skogarna inom området hyser generellt inga större naturvärden då de till största del utgörs av 
ungskog. Väster om bäcken finns dock en liten lövskogsmiljö med något äldre alar, aspar och björkar 
(60–70 år) som avgränsades som naturvärdesbiotop med visst naturvärde (klass 4). Lövskogen är 
uppkommen på gammal åkermark. Även på andra sidan bäcken finns ett lövdominerat område på 
gamma åkermark i form av en hage med björkar. Hagen används av besökare som kommer till 
campingen på Tivedens ridleder och lämnar hästarna där. Här är dock träden yngre och det finns ännu 
inte några naturvärden knutna till vare sig lövskog eller hävdad mark. Bäcken som rinner genom 
området torkar periodvis ut under sommaren och rensas regelbundet. Där bäcken rinner ut i skogen 
ökar dock vattenföringen och här sker ingen eller sparsam rensning. Dessa faktorer innebär att 
naturvärdet är högre på denna del av bäcken. Bäcken delas därför upp i två olika delsträckor som 
bedöms ha visst (klass 4) respektive påtagligt naturvärde (klass 3). 
 
Inga invasiva främmande arter påträffades vid inventeringen. Det finns inte heller några tidigare fynd 
rapporterade inom området (Artportalen 1990–2024). 

Fynd av naturvårdsarter 
Under inventeringen registrerades inga naturvårdsarter. Några äldre fynd av fåglar bedöms vara 
relevanta för området men rör förhållandevis vanligt förekommande arter som inte är specifikt knutna 
till de livsmiljöer som finns inom området; till exempel grönfink (EN) och gulsparv (NT). Arterna är 
hotade men förutom för gulsparv så beror minskningen på andra orsaker än habitatförlust.  
 
I tabell 1 presenteras tidigare observationer av fridlysta och rödlistade naturvårdsarter från området, 
som noterats på Artportalen. Tidigare fynd av fåglar redovisas endast om de är rödlistade eller 
upptagna i bilaga 1 till EU:s fågeldirektiv. 
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Tabell 1. Tidigare fynd av rödlistade och fridlysta arter inom området inkl. utökat avstånd om 500 m för rörliga 
arter (Artportalen (AP) 1990–2024). Rödlistade arter: med förkortningar enligt rödlistan 2020. Signalarter: arter 
som är utpekade som signalarter enligt Skogsstyrelsen (SKS), ängs- och betesmarksinventeringen (ÄoB) eller 
Trafikverkets inventering av artrika vägkantsmiljöer (TRV). Fridlysta arter: arter som är skyddade enligt 
artskyddsförordningen (4–9 §§). Typiska arter: arter som är lämpliga indikatorer på en Natura 2000-naturtyps 
bevarandestatus. Observera att endast fåglar som är rödlistade eller upptagna i fågeldirektivets bilaga 1 är 
inkluderade. 
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Kommentar  
 
 

Fåglar     Fridlysta enl. 4 § artskyddsförordningen. 
Grönfink 
Chloris chloris 

EN  X  
(AP 2003).  

Gulsparv 
Emberiza citrinella 

NT  X  
(AP 2003).  

Svartvit flugsnappare 
Ficedula hypoleuca 

NT  X  
(AP 2003). 

Fiskmås 
Larus canus 

NT  X  
Fågeldirektivets bilaga 1. (AP 2003).  

Rödvingetrast 
Turdus iliacus 

NT  X  
Fågeldirektivets bilaga 1. (AP 2003).  

Strandskydd 
Det generella strandskyddet är ett lagligt skydd som gäller inom 100 meter från alla hav, sjöar och 
vattendrag (7 kap. 13–18 §§ MB). I enstaka fall kan skyddet ha utökats till 300 meter, eller ha 
upphävts av Länsstyrelsen. Strandskyddets syfte är att bevara allemansrättslig tillgång till 
strandområden, liksom att bevara goda livsvillkor för djur- och växtliv. Inom strandskyddade områden 
är det bland annat förbjudet att utföra åtgärder som väsentligt förändrar livsvillkoren för djur eller 
växter. I inventeringsområdet kan bäcken som korsar området omfattas av generellt strandskydd, 
åtminstone längre norrut i inventeringsområdet där vattendraget inte torkar ut på sommaren. Även de 
delar av inventeringsområdet som ligger närmast Unden omfattas av strandskydd. Information om 
strandskyddet i området och eventuell upphävning av detta finns hos berörd kommun eller 
länsstyrelse. 
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Skyddade och fridlysta arter 
Detta kapitel behandlar områdets förekomst av arter som är juridiskt skyddade enligt 4, 4a, 6, 7, 8, 9 
§§ i artskyddsförordningen (2007:845). 
 
Om resultatet av naturvärdesinventeringen tyder på att en exploateringskänslig, rödlistad eller sällsynt 
fridlyst art har viktiga livsmiljöer i området rekommenderas en artskyddsutredning. Vanligtvis krävs 
dock en riktad artinventering för att fastställa att en art kontinuerligt nyttjar viktiga livsmiljöer i 
området, detta gäller särskilt för rörliga arter som till exempel fåglar, fladdermöss och groddjur.  
 
I våra rekommendationer av vilka fridlysta arter som bör övervägas för vidare utredning beaktar vi 
aktuell rödlistning, bevarandestatus och utbredning. Vi tar särskild hänsyn till fynd av arter som är 
fridlysta enligt 4, 4a och 7 §§ och markerade med B eller N i bilaga 1 till artskyddsförordningen, vilka 
är utpekade som skyddsvärda ur ett europeiskt perspektiv genom EU:s fågeldirektiv bilaga 1 
respektive art- och habitatdirektiv bilaga 4. För fridlysta arter som är allmänt förekommande, klassade 
som livskraftiga (LC) och har låga särskilda miljökrav rekommenderas utredning endast undantagsvis, 
då det för dessa arter vanligtvis föreligger mycket liten risk för att en begränsad störning ska medföra 
negativ påverkan på populationsnivå. 

Dokumenterad förekomst 
Under den utförda naturvärdesinventeringen noterades inga arter som är fridlysta enligt 
artskyddsförordningen (2007:845).  

Trolig förekomst 
På campingområdet har grönfink, gulsparv, svartvit flugsnappare, fiskmås och rödvingetrast tidigare 
noterats (Artportalen, 2003). Dessa arter är rödlistade som nära hotade (NT) förutom grönfink som är 
starkt hotad (EN). Ingen av arterna är dock specifikt knutna till någon livsmiljö som finns inom 
inventeringsområdet och förutom för gulsparv beror populationsminskningarna på andra faktorer än 
habitatminskning. Vi rekommenderar därför ingen ytterligare fågelutredning. En utredning för dessa 
arter skulle sannolikt komma fram till att det inte föreligger någon risk för att deras bevarandestatus 
eller populationsnivå ska påverkas negativt av områdesplanerna, varken på lokal eller regional nivå. 
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Beskrivning av naturvärdesbiotoper 
Inom området identifierades tre naturvärdesbiotoper. I detta kapitel beskrivs objekten i text och bild. 
Naturvärdesbiotopernas läge i inventeringsområdet syns i kartbilden i figur 6. 
 

 
Figur 6. Kartbild över inventeringsområdet och dess buffertzon om 200 m med avgränsade och numrerade 
naturvärdesbiotoper, färglagda efter bedömt naturvärde enligt klassningen i SIS-standarden. Övriga ytor inom 
inventeringsgränserna som ej färglagts har lågt eller inget naturvärde.   
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1. Bäck (0,11 ha)  

 
Figur 7. Bäck/dike med klart vatten och sandig–grusig botten. 

 

Naturtyp Vattendrag Inventerare Edith Bremer Storm 

Biotoptyper Bäck; dike Datum  2024-10-18 

Hydromorfologisk 
huvudtyp 

F – Överfördjupade 
vattendrag i finkorniga 
sediment Beskrivning 

Naturvärdesklass 3  Tidigare naturlig bäck som rätats och fördjupats till 
dike men som behåller en viss grad av naturlighet och 
en påtaglig ekologisk funktion. Fåran är bitvis djup 
och vattenföringen är god. Rikedom av fuktkrävande 
mossor längs kanterna tyder på att vattendraget ej 
torkar ut helt vilket möjliggör för levande 
bottenfauna. Vattnet är klart och botten är grusig till 
sandig. Vattendraget kantas främst av granar med 
nära inventeringsområdets norra gräns växer även 
några grova aspar. Biotopen fortsätter utanför 
inventeringsområdet och kan utanför ha en ännu 
högre klass. Uppströms inom campingområdet torkar 
bäcken ut under sommaren och håller därmed en 
lägre klass. En del av vattnet i den del av diket som 
avgränsats som naturvärdesbiotop kommer från ett 
annat dike som kommer in från öster precis norr om 
inventeringsområdesgränsen. 

Biotopvärde Påtagligt 

Artvärde Visst 

Natura 2000-naturtyp Ej fullgod 3260 (mindre 
vattendrag) 

Naturvårdsarter Inga 

Motivering till klassning 
Biotopvärdet motiveras av att den goda 
vattenföringen gör att bäcken, trots att den är något 
rätad, behåller en påtaglig ekologisk funktion. 
Artvärdet motiveras av att flera olika mossor såsom 
pellior och nickmossor visar på att fåran har vatten 
året om och därmed kan uppehålla en levande 
bottenfauna. 
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2. Lövskog (0,12 ha) 

 
Figur 8. Björk och klibbal längsmed bäcken. 

 

Naturtyp Skog och buskmark Inventerare Edith Bremer Storm 

Biotoptyp Triviallövskog  Datum  2024-10-18 

Naturvärdesklass 4 
Beskrivning 

Biotopvärde Visst Litet lövskogsparti med äldre klibbal, vårtbjörk och 
enstaka asp som uppkommit på gammal 
jordbruksmark någon gång mot slutet av 50-talet. 
Även visst inslag av gran. I fältskiktet bland annat 
bredbladiga gräs och örnbräken. 

Artvärde Lågt 

Natura 2000-naturtyp Ej fullgod 9010 (tajga) 

Naturvårdsarter Inga 

Motivering till klassning 

Biotopvärdet motiveras av att lövträdsdominerade 
miljöer ofta annars saknas i det produktionspräglade 
och därför blir även små sådana miljöer viktiga för 
arter knutna till lövträd. Artvärdet är lågt eftersom 
inga värdearter påträffades. 
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3. Dike (0,25 ha)  

 
Figur 9. Bäck/dike som torkar ut på sommaren. 

 

Naturtyp Vattendrag Inventerare Edith Bremer Storm 

Biotoptyper Dike; Bäck Datum  2024-10-18 

Hydromorfologisk 
huvudtyp 

F – Överfördjupade 
vattendrag i finkorniga 
sediment Beskrivning 

Naturvärdesklass 4 Sträcka av tidigare naturlig bäck som rätats och 
fördjupats till dike och som ligger uppströms 
naturvärdesbiotop 1. Bäcken kantas glest av björkar 
samt enstaka gran och klibbal. Träden är ganska 
unga. Till stor del en ganska djup och brant fåra med 
lite vatten i botten. Kanterna är bevuxna med strätta, 
strandlysing, storvuxna ormbunksarter samt 
bredbladiga gräs som till exempel rör. Bäcken rensas 
årligen vilket gör att vattnet rinner på bra över grusig-
sandig botten. Utan rensning skulle flödet kunna 
bromsas upp av igenväxning vilket skulle kunna 
minska vattenföringen nedströms. Då denna sträcka 
av bäcken torkar ut på sommaren kan den inte hysa 
någon bottenfauna och rensning utgör därför inte 
heller en störning för något liv i bäcken. 
Naturvärdesbiotopen fortsätter utanför 
inventeringsområdet och rinner där genom 
jordbrukslandskap. Naturvärdesbiotopens gränser 
utanför inventeringsområdet är preliminärt 
avgränsade med hjälp av flygbilder och information 
från VISS. 

Biotopvärde Visst 

Artvärde Lågt 

Natura 2000-naturtyp Saknas 

Naturvårdsarter Inga 

Motivering till klassning 
Vattendrag som dessa har ett visst biotopvärde som 
viltkorridor för till exempel groddjur i ett annars 
öppet och av människan påverkat landskap. Artvärdet 
är lågt då inga värdearter påträffades. 
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